
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

ЗО 'Рб,2022 с. Богучаны № "*2/■/

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 09.12.2021 № 17/1-121 «Об утверждении Порядка сообщения 
лицами, замещающими должности муниципальной службы в Богучанском 
районном Совете депутатов о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», 
учитывая заключение по результатам юридической экспертизы Управления 
территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь 
Уставом Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный 
Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 09.12.2021 № 17/1-121 «Об утверждении Порядка сообщения 
лицами, замещающими должности муниципальной службы в Богучанском 
районном Совете депутатов о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов» (далее по тексту -  Решение, Порядок):

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Богучанском районном Совете депутатов о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов».

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в Богучанском районном Совете депутатов о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
согласно приложению».



1.3. В абзаце 2 пункта 6 Порядка слова «государственного органа или 
органа местного самоуправления» заменить словами «Богучанского 
районного Совета депутатов».

1.4. Нумерацию трёх последних пунктов Порядка изменить на 11., 12.,
13..

1.5. В пункте 12 Порядка слова «подпунктами «б» и (или) «в» пункта 4 
настоящего Порядка» заменить словами «подпунктами «б» и (или) «в» 
пункта 11 настоящего Порядка».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности, защите прав граждан, правопорядку, 
депутатской деятельности, регламенту и депутатской этике (Н.В. 
Пантелеева).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И. о. председателя Богучанского 
районного Совета депутатов


